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Mitglieder der Forschungsförderungskommission der UZH 
 
Amtsperiode Fakultäten: 01.08.2021 – 31.07.2024 / Amtsperiode Stände: 1.8.2023 – 31.7.2025 

 

 

 

 

 

 

Fakultät/Stand Vertreter/-in Adresse Telefon und E-Mail 

Vorsitz:  Prof. Dr. Elisabeth Stark  
 

Prorektorat Forschung 
Hirschengraben 48 
8001 Zürich 
 

044 634 20 50 
support@research.uzh.ch 

Theologische Prof. Dr. Rafael Walthert Religionswissenschaftliches Seminar 
Kantonsschulstrasse 1 
8001 Zürich 
 

044 634 47 18 
rafael.walthert@uzh.ch 

Rechtswissenschaftliche Prof. Dr. iur. Dr. h.c. Helmut Heiss 
 
 
Prof. Dr. iur. Kern Alexander 

Rechtswissenschaftliches Institut 
Rämistrasse 74 
8001 Zürich 
Rechtswissenschaftliches Institut 
Rämistrasse 74 
8001 Zürich 
 

044 634 15 61 
helmut.heiss@rwi.uzh.ch 
 
044 634 30 47 
lst.alexander@rwi.uzh.ch 

Wirtschaftswissenschaftliche Prof. Dr. Michel Habib Institut für Banking und Finance 
Plattenstrasse 14 
8032 Zürich 

044 634 25 70 
michel.habib@bf.uzh.ch 
 

 Prof. Dr. Christiane Barz Institut für Betriebswirtschaftslehre 
Moussonstrasse 15 
8044 Zürich 
 

044 634 37 72 
christiane.barz@business.uzh.ch 
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Fakultät/Stand Vertreter/-in Adresse Telefon und E-Mail 

Medizinische 
 
 
 
 
 
 

 

Prof. Dr. Maries van den Broek 
 
 
 
Prof. Dr. Matthias Baumgartner 

Institut für Experimentelle 
Immunologie 
Winterthurerstrasse 190 
8057 Zürich 
Kinderspital Zürich 
Abteilung Stoffwechselkrankheiten 
Steinwiesstrasse 75 
8032 Zürich 
 

044 635 37 22 
maries.vandenbroek@uzh.ch 
 
 
044 266 77 22 
matthias.baumgartner@kispi.uzh.ch 
 

Vetsuisse Prof. Dr. Hanspeter Nägeli 
 
 
 
Prof. Dr. Cornel Fraefel 

Institut für Veterinärpharmakologie 
und -toxikologie 
Winterthurerstrasse 260 
8057 Zürich 
Virologisches Institut 
Winterthurerstrasse 266a 
8057 Zürich 
 

044 635 87 63 
naegelih@vetpharm.uzh.ch 
 
 
044 635 87 13 
cornel.fraefel@uzh.ch 

Philosophische Prof. Dr. Raji C. Steineck 
 
 
Prof. Dr. Thomas Widmer 
 
 
Prof. Dr. Johannes Ullrich (Stv.) 

Asien-Orient-Institut  
Zürichbergstrasse 4 
8032 Zürich 
Institut für Politikwissenschaft 
Affolternstrasse 56 
8050 Zürich 
Psychologisches Institut 
Binzmühlestrasse 14 
8050 Zürich 
 

044 634 40 85 
raji.steineck@aoi.uzh.ch 
 
044 634 38 41 
thow@ipz.uzh.ch 
 
044 635 72 76 
johannes.ullrich@uzh.ch 
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Fakultät/Stand Vertreter/-in Adresse Telefon und E-Mail 

Mathematisch- 
naturwissenschaftliche 

Prof. Dr. Alexander Gorodnik 
 
 
Prof. Dr. Owen Petchey 
 

Institut für Mathematik 
Winterthurerstrasse 190 
8057 Zürich 
Institut für Evolutionsbiologie und 
Umweltwissenschaften 
Winterthurerstrasse 190 
8057 Zürich 
 

044 635 58 40 
alexander.gorodnik@math.uzh.ch 
 
044 635 4770 
owen.petchey@ieu.uzh.ch 
 

Vertretung FFL Merle Ederhof, PhD 
 
 
PD Dr. Simona Grano 
 
 
PD Dr. Valerie Treyer (Stv.) 

Institut für Betriebswirtschaftslehre 
Plattenstrasse 14 
8032 Zürrich 
Asien-Orient-Institut 
Zürichbergstrasse 4 
8032 Zürich 
Universitätsspital Zürich 
Klinik für Nuklearmedizin 
Rämistrasse 100 
8091 Zürich 
 

044 634 29 82 
merle.ederhof@business.uzh.ch 
 
044 634 31 85 
simona.grano@aoi.uzh.ch 
 
044 255 40 15 
valerie.treyer@uzh.ch  

Vertretung WNW Dr. Alexa Stiller 
 
 
Noëmi Aepli 
 
 
Dr. Philip Zimmermann (Stv.) 
 

Historisches Seminar 
Karl Schmid-Strasse 4 
8006 Zürich 
Institut für Computerlinguistik 
Andreasstrasse 15 
8050 Zürich 
Historisches Seminar 
Karl Schmid-Strasse  
8006 Zürich 
 

044 634 36 34 
alexa.stiller@hist.uzh.ch 
 
044 635 72 46 
noemi.aepli@uzh.ch 
 
044 634 39 99 
philip.zimmermann@hist.uzh.ch 
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Fakultät/Stand Vertreter/-in Adresse Telefon und E-Mail 

Vertretung Studierende 
 
 

Alia Slater 
 
 
vakant 

Kunsthistorisches Institut 
Rämistrasse 73 
8006 Zürich 
 
 

alia.slater@uzh.ch  

Vertretung ATP Dr. Astrid Habenstein 
 
 
Dr. Claudine Leysinger 
 
 
Dr. Michael Seyffert (Stv.) 
 
 

Dekanat Philosophische Fakultät 
Rämistrasse 69 
8001 Zürich 
Graduate Campus 
Rämistrasse 59 
8001 Zürich 
Dekanat Mathematisch-
naturwissenschaftliche Fakultät 
Winterthurerstrasse 190 
8057 Zürich 
 

044 634 54 74 
astrid.habenstein@phil.uzh.ch 
 
044 634 28 09 
claudine.leysinger@grc.uzh.ch 
 
044 635 40 80 
michael.seyffert@mnf.uzh.ch 

 


